
23.4.2010 – přijímací zkoušky  
4.ročník – studijní volno (kdo chce, může jít také do divadla) 
Ostatní půjdou na divadelní představení MD Kladno (viz níže) 
 
Vstupné: 80Kč – platit budete za třídu u p.Mencla nejpozději do pátku 16.4.2010 
Sraz před divadlem: 9,15 hodin 
Začátek přestavení: 10 hodin 
Předpokládaný konec: 12,30 hodin – rozchod u kina 

  
 
 
 
Stephen King, Simon Moore  
MISERY 

hororová tragikomedie o nezničitelnosti ega  
 

Paul Sheldon je úspěšný spisovatel, který se proslavil romantickými romány s 
ústřední hrdinkou Misery. Jednoho zimního dne se mu cestou k vydavateli s 
dokončeným rukopisem poslední knihy přihodí autonehoda. Má štěstí, zachrání jej ta 
na pohled nejvhodnější osoba, jeho "fanynka číslo jedna" Annie Wilkesová, bývalá 
zdravotní sestra. Bohužel, Annie natolik miluje Miseryiny příběhy, že nehodlá 
akceptovat fakt, že jde pouze o fiktivní postavu. A čerstvý rukopis románu, jejž si s 
sebou při autonehodě Sheldon vezl, už s nebohou Misery nemá nic společného. 
Nenáviděnou postavu autor zabil v posledním díle série, který jde do prodeje zrovna 
v době, kdy se léčí u své největší obdivovatelky. Jenže zkuste zavraždit Annie jediný 
smysl jejího života...  
 

 

překlad : Pavel Peč  

režie : Ondřej Lážnovský  

dramaturgie : Ilona Smejkalová  

výprava : Klára Fonová  

hudba : Vladimír Nejedlý  

inscenační úprava : Ilona Smejkalová a Andrzej Celiński  

 
hrají: Paul Sheldon, slavný spisovatel  Zdeněk Velen  

Annie Wilkesová, jeho nejvěrnější 
fanynka  

Lenka Zbranková  

Frank Sinatra, zpěvák  Jan Krafka  

Misery, hrdinka Paulova románu  Jaroslava Zimová  

Další postavy z románu „MISERY“ a 
Paulovy vize  

Jan Krafka a Jaroslava Zimová  
 

 

http://www.divadlokladno.cz/soubor.php?id=63
http://www.divadlokladno.cz/soubor.php?id=2
http://www.divadlokladno.cz/soubor.php?id=12
http://www.divadlokladno.cz/soubor.php?id=50
http://www.divadlokladno.cz/soubor.php?id=94

